UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

COLEGIADO DE GRADUAÇÃO EM PUBLICIDADE E PROPAGANDA

OFÍCIO Nº 13/2021/FAFICH-CGRPPR-UFMG

Belo Horizonte, 10 de setembro de 2021.

À Divisão de Registro e Controle de Graduação (DRCA),

Assunto: Resultado Processo Seletivo de Reopção 2021 - Curso de Publicidade e Propaganda.

Em atendimento à solicitação do DRCA, o Colegiado de Graduação em Publicidade e Propaganda
comunica o resultado final do processo sele6vo para preenchimento das vagas remanescentes na
modalidade de reopção no primeiro período letivo de 2021.

Os pedidos foram analisados segundo o regulamento do processo sele6vo 2021 e a Resolução
003/2019 do Colegiado do Curso de Publicidade e Propaganda. Conforme Resolução, a Coordenação
do Colegiado, professor Pablo Moreno Fernandes Viana (FAFICH/UFMG), designou a comissão
composta pelos professores Ana Carolina Soares Costa Vimieiro (FAFICH/UFMG), Daniel Reis Silva
(FAFICH/UFMG) e Vanessa Veiga de Oliveira (FAFICH/UFMG) para analisar os processos
encaminhados via Sistema Eletrônico de Informação (SEI/UFMG).

Nome Situação Classificação

Clarisse Rocha da Cruz Aprovado 1

Felipe Pellucci de Figueiredo Drumond Aprovado 2

Thais Moreira de Carvalho Aprovado 3

Pâmela Cristina Rocha Dias Aprovado 4

Lucas Amorim de Andrade Câmara Aprovado 5

Bruna de Jesus Cunha Farias Excedente 1

Wellinton Junior Froes Romualdo Excedente 2

Ofício 13 (0956691)         SEI 23072.202711/2021-10 / pg. 1

Júlia Lopes Fagundes de Freitas Excedente 3

Beatriz Covelo Machado Excedente 4

Alef Nogueira da Silva Excedente 5

Sofia Andrade Venturim Não classificada -

Isabela Lanna Caldeira Não classificada -

Luiza Maria Vieira de Oliveira Não classificada -

Maria Emanuelle Ferreira de Oliveira Não classificada -

Daniela Matias dos Santos Não classificada -

Olivia Babetto Gonçalves Não classificada -

Laryssa Fernanda Cunha Azevedo Não classificada -

Marina Pimenta Romualdo da Silva Não classificada -

Alícia Rezende Ramos Vasquez Não classificada -

Letícia Zara de Freitas Ribeiro Não classificada -

João Vitor Francisco Não classificado -

Eduarda Camila Santana Santos Não classificada -

Vitor Tadeu de Siqueira Lima Não classificado -

Mayra Luiza Resende Ferreira Não classificada -

Atenciosamente,

Pablo Moreno Fernandes

Coordenador

Colegiado de Graduação em Publicidade e Propaganda

Documento assinado eletronicamente por Pablo Moreno Fernandes Viana, Coordenador(a) de
curso, em 10/09/2021, às 18:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Ofício 13 (0956691)         SEI 23072.202711/2021-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Soares Costa Vimieiro, Professora do
Magistério Superior, em 11/09/2021, às 12:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Veiga de Oliveira, Professora do Magistério
Superior, em 13/09/2021, às 11:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Reis Silva, Professor do Magistério Superior,
em 13/09/2021, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0956691 e o código CRC DD8DA5F3.

Referência: Processo nº 23072.202711/2021-10 SEI nº 0956691

Ofício 13 (0956691)         SEI 23072.202711/2021-10 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 13 (0956691)